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Sõda.
Kõrge Akcm-

jutintasa ftaaöilt.
Lääne wäerind.

<Koi»bttsn - Penjnki wäerinrial
pouiuntas waenlane meie wäe-
rindo tne^ewa purnstawisejöulkste
miinidega.

Polntorö ja Dsikelanö piirkon
nas- on püssi- ja suurtüki tnle-
wahctus wäga intensiw.

Mctsa-Karpatides panid meie
wäed kõrgustiku peale, mis ;>
wcrSta Jawornikift lõunapool
asub, tormisookse toime. Lttöitlus
kestab ja tagajärg on praegu
meel teadmata. H wersta To-

ronga mäest pöhja-hommikupool
panid meie lnurajad wnenlase
kaitscsalga peale tormijooksu toi
me ja ajasid ta laiali.

Kaukafia wäerind.
Sakttsi sihil panid meie wäe-

osad türklaste peale, kes Sakkisi
lähedal olewal kõrgustikul asu
sid, tormijooksu toime ja ajasid
türklased laiali.

Aumenia wäerind.
Qitusi jõe oru» löödi waeulase

tormijooksud tagasi. Pärast Bu
karestist lahkumist jätkasid meie

Lääne lojawäti.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Väerinnal pale midagi olulist juhtunud
peale iugcwa suurtuki wõitlujc Maasi pahe
mal kaldal, kõrgustiku „30r piirkonnas.

Ztakia fõjaroäfi.
Jlalia ametlik teadaanne.

Halb ilm lumetiiiskikdega segab terme!
wäerinnal meie crrewõttcid.

Carjol kestis wacnlasc suurtükkide
tcrwcl mäerinnak. Eila pani waenlane
kaks tormijooksu meie lütitic pöhja-hoai-
miku pool kõrgustikust „20K" toime, loodi
aga tagasi.

Waeulase hpdroplauid wiskasid Arvile!
piirkonnas pomme, uks naine rai surm/
,a üks laps haawara. Wastiiicls selle
peale pommitasid meie aeroplanid waen
lase angarisid ProsccoS ja ujuwaid ang.v
risid Triesti sadamas. Pom...il„mistl

ILalkanik.
Prantsuse ametlik teadaanne.

Parts, 24. now.
Vaenlane pommitas meie seisukohta

Monastõri kähedal.
Uus wastutormijooks, mis waenlane

Serbia seisukoha wastu toime pani, andis

neile wõimaklise ainult ora Serbia sciiu-
kvbast Sokoli mäeküljel arawõtta.

Sccesitt lõuna pool puhastasid Inglise
wäed Türgi kaewikud wacnlastest, kuna
hulk mängisid saadi.

ÄKusoda.
Jlalia ametlik teadaanne.

Room. 24. now.
Õö! masin 24. now. lendasid 2 meie

hpdro-aeroplani Triesti peale ja wiskestd
5 pommi waenlase angaride peale. Vaen
lase juuriiikkide ägeda tule peale waeaa-
mata tulid meid aeroplanid iertvelt

Mere sõda.
Aoprnhagen, 21. now.
Taani aurulaew .Neros" kasti puu-

willa koormaga Biskai meres põhja.

Sõja ülewaade.

Nagu eilaseS jõja-ülewaates lühidalt
tähendasime, on Rumenia pealinn Buka
rest 23. nowcmbril langenud. Vaenlase
wäed, mis kolmelt poolt peale surusid,
olid wiimaSte püewadc jooksul oma tege
misi! nii tähtsalt edastanud, et nad Bu
karesti täielikult ümberpnrata ähwordand.
Samasel korral ci jäänud Bukarestis ole-
watek Wene-Rnmcnia wägedel muud üle,
kui wiimast wvimalust tarwitada ja ruttu
idapooie taganeda.

Kuidas tnli Bukaresti langemine?
Selle küsimuse peale wastates tuleb

kõige pealt tähendada, et Bukaresti lange
mise on toonud mitte üksi waeulase üle
jõud, maid ka hästi knwatstrud manöwrid,
missugust wöimist wacnlaskel salgamata

Oleme juba warem seletanud, missuguse
smirejvonckise manöwriga waenlane oma
sõjakäiku Rumeuias algas.

Feldmarihal Mackcnscni äkiline peale
tungimine Tobrudshas oli selle manöwri
esimene samm. Ta kindlustas esiteks tvaen-
lafeic julgeoleku tema äärmise! paremal
tiiwal, ui»g wõtiis Wcne-Rumcnia mäge
delt wõimalnse ähwardada Vicni - Sofia—
Konsianrinopoli ühendusteed.

Teiseks oli waenlane Tobrudsha kaudu
Rumeniale lõuna pooli laugele seljataha

Pärast seda algas waenlase tegewus
põhja poo! Bukaresti.

Meie teame, kuidas kindral Falkcnhaini
wägi juure jõuga Trausilwaniast peale
tungima hakkas, lühikese aja jooksu! Ru-
menta wagesid Hcrmanstadti ja Krvn-
stadii piirkondadest wälja ajades.

Juba siis oti selge, et kindral Falken-
haini tegewnjc peasiht on Bukaresti ja
ühes sellega la tema Vallachiat kätte

Kronstadti piirkonnast ruttu lõunapoole
surudes, iseäranis aga Buseo jõe orus,
sünnitas Fakkenhain esimesel momendil
arwamist, kui tahaks ta siit Wene-Rume-
ma frondist läbimurd» ja kõige lühemat
teed Bukaresti minna.

Kuid ootamata jäi waenlane siin warsti
peatama, teadmata, mis põhjusel. Väga

ilma riisjkuka korda saam. Teiseks wöiiid
ta regewust siin peatama pauna rohkear-
wutiscd Venc-Rumciiia wäed, kes mitte
uksi Bukarest, teesid ci kaiisuud, wmd ka
Laane-Rumemas asusid, kutt nad rukru-
wal korral Jaikcnhaini wagend Bineo
orus ia Bnkaiesn reedel kahe tule alra
oleks wõinnd wõtta.

Ei midagi lelle sarnast ei juhtuks, algas
Jalkenham kohe regewust Jtmmaöt Cr-• '
jhowo zvonel, ei Laanc-Rumcmar Rnme-
nia wagedeir puhtaks reha.

Nagu wada, olid selle! wimiatel rege-
wmel waga tõused lagaiaiged. Vaenlane
hakkas Slbu ;õc orus, Kimvolnnai pnr-
kanrias kõmast; vealeriirnma pr katkestas
wmuaks Kraiowa ararvötuuiega nende
Rumcnia wagede tagancimietee, !es Laanc-
stiuiiiemas, Orihowa ;a Turn-Sewcrim
piirkondades legewad olid.

Mis neist Rumema wäeoiadest jäänud
on, sille kohta ei oie niingiinguseid amcr-
likka leaikid siilini ilmunud. Arwaka-
wasri langes suurem oja neist wangi,
kuna muist Äraiowa ja Tonau wahcliicl
joonel idapooie taganesid.

Pärast seda, kui Lääne - Rumenias
Kraivwa langes ja sellega kõik ühendus
teed waenlase karte olid läinud, algas
waenlase tegewus ka lõuna-läüne ja lõuna
pool Bukaresti.

Simnirsa juures tuti uus wacnlaic
wägi üle Tonau ja ühines Talkenhaini
mägedega. Kuna selle uue wäe parem
tiiw ruttu löuna-idapoolc rühkis, faasis
waenlane Shnrshcwo juures wecl uusi
mägesid üle Donau.

Ccc wiimane wägi seisis kindral Kotshi
juhatuse all, ja tema ülesandeks oli Bu
karestist mööda minna lõuna poolt.

Nõnda olid stgcwufcs neli waenlase
söjawngc Bukaresti sihil: lõuna pool Bu
karesti kindral Korshi wägi, lüuna-iäänc
pool kindral Kühne, lääne pool ja põhja-
läänes kindral Telmetisingeni ning põhja
poo! kindral Morgeni wägi.

Kõik need neli sõjawäge seisid sildmar-
shal Mackcnscni ja kindral ftalkenhami
ülemjuhatust all ning tõttasid nõnda kol
melt pooli Bukaresti poole.

OisuStawal ora Bukaresti saatuses
mängis kahtlemata kindral Morgeni wägi.
Ta rõhus suure jõuga peale põhja poo!
Bukaresti, nimelt Plocshti sihil.

Plvcsht on tähtis raudteede sõlm, um
bes 30 wcrsta BukarcSlist põhja vool.
Ta ühendab Pöhja-3imncnial (Moldawiat)
Butareetiga. Scllc punkri langemine äh-
wardas käikestada ühendust Bukarcsri ja
Moldaivia wahrl.

Peale selle oleks Ploeshki langemine
wöinnd tuua BnkarcSii täieliku ümberpii-
rauiije, lest Plocshtisl lõunapoole tungides
oleks saanud kutkesiatud ka teine Buka
resti ühcnduSree: Bukarcst-kvercshri —
I-anereroka -Ga!ars— Iasia.

Seda wiimast asjaolu ericnähes panid
Rumenia wäed Ploeshki piirkonnas wacn-
lafelc kõwassi wastu. Nagu Vene pca-
staab paari päcwa eest teatas, laks wacn-
last! sellest hoolimata korda Rumenia
wiierinda põhja vool Bukaresti läbi-

Sarnaiel korral ei jäänud Bukaresri
karrsioatcl Venc-Rumenia wägedel muud
üle, kui tarwitada ainust peascmisttecd —
taganeda Bukarest— Iereshu raudteed
inöõda idapooie, inida riad ka tegid.

Nõnda or« Bukarest wiiinaks langenud,
ja korda läinud waenlase suur srondi-
lühendamise plaan.

Ja tõepoolest lähebki waenlase wäerind

nüüd, Bukvwmatt, Torna-Zr)aira pnrkon-
itai, alqades. õiacs ivoncs onsikohc Miista-

biudi! 'Tornä-Veüra-Kronstadt—Buka-
rcu— T»er»owoda—.rronsiatna tadam.

Veel kaugemalt waadares on waenlane
Rnmenia vverammn kandu loonud vea-

rcsn langemrieqa 1800 wersra peale lühc-

Naau rcaratakse. on waenlane Numenia
ooeraittonr tanvis mntvs 40 d«rvisjo»i
regewures>e pannud. Ulciuost on waeu-
laiel Bna lahe Musiamere ioone! umbes
160 diwisiom. Tenor «õinova sõjawal-
jrt&d on aga wacniate wagend umbes
340 diwisivni, >. o. enam km 5 miljoni

Bukaresti langemist peetaksi üheks käht-
samaks momendiks praeguie sõja ajaloos.
Sõja-asjarundja»e arwares algab waen
lane ligema! ajal ringimaia uur regewust
mõnel 'teisel sõjawäljal, sitt frondi lühen
damist läbi saab tal RumeniaS hulk
gesid rvabakS. Väga wöimalik, et
marihai Mackcnscn saadab uued wäesalgav
Rnmrniast Balkaniteke. ck ^merde asada"
liikriikide wägcsid, kes Greekmnaal Salo-
niki piirkonnas afiiwad.

Igatahes on Bukaresti kaoius niihästi
liitlastele kui ka Rnmeniale raske löök,
millega rehkendada tuleb.

Riigiwolikogu asus toitluse küsimuse
arutamisele. Kui okrobnkuu algul duuma
eekarive komisjon kokku asrus, siis oli esi-
mcne asi, mis kõne alla wöeri, tarbeainete
muretsemise küsimus. Sel ajal oli wöii-
lus kahe ministcriumi wahel käimas: sise
minister Proiopopow pani kõik abinõud
käima, et põllutöö miuisieriunii alt tarbe
ainete muretsemist asja oma ametkonda
saada, kuna põllutöö ministerium, keS
wolikogu poolt toetust leidis, Prowpopo-
wile järele ei ioowinud anda.

Volikogu kokkuastumisest on juba üle
kolme ja poole nädala mõõda, ja ainult
nüüd leidis k" wöimalik',i olewar meie
sisemises elus kõige tähtsama küttiuusc
käsitamisele asuda. Toitluse küsimust hak
kas wolikogu ärcwal silmapilgul arutama,
sest ministrite fabincH kriisis mis rvec!
lõppenud polnud, ja mis meeleolu duu
mas waga kõigele oli tõstnud, pole ikkagi
meel oma lõpulikku otsustamist leidnud.
Lee ärewuS leidis ka wastukSla kõikide
saadikute kõnedest, iicgi paremvovlstte

Estmene päew, millal toitluse küsimus
kõne all oli, närras, ct wöimara on teda
arutada, kur iststiswar kusimusi, üleuldis-
polir>i»t küttmusi kogum iguoreridcs.

Uus pöUuroo minlsteriunu juhataja
astus lühikest readaandmistga üles. Kuid
see teadaandmine er stiaidannd otsekohe
midagt, mis asjasse euestSst wähcg, wai-
gusi oleks wõmud tuua, ta ei näidanud
isegi luhirnörete voole, mis watmns omale
toitluse küsimuses ulcS on seadnud, sest
walitsilte! puuduwad need. Ka wolikogu
liikmed, kes esimesel os;a!iku! koosolekul
seisukorra arwusramistga üles astusid, ei
pannud nnngisugust kindlat plaani ette,
mille järele toitluse küsimuse korraldamisel
waja oleks käia. Igatahes aga andsid
nende kõned tunnistust, et rahwaaftmikku-
del täielik arusaamine asja kohta on ja
nad õiget ja kindlat teed püüawad leida.
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mida mööda tarbeainete muretsemise küsi
muses tuleb käia.

Duuma üleüldine koosolek asus selle-
samale seisukohale, mille eelanve komisjon
oma tööde algul okiobri kuu esimeste päc-
rvadc omaks tunnistas.

Tahaks ainult loota, et ka wolikogn
sönadckl tegudeni jõuaks ja tõesti korra
lagedusesse natukenegi korraldust looks.

KLigiivotiliogu.
«. 3 Lchiugarervi kõne, peetud 24.

«owemdril.
Meie isamaa vn palju milcrsnsi

elnund. Mincival aastal, kui meie sõja-
wägi sõjariiskaieta taganes maenlase pea-
letimgimisc ees, mille põhjuseks oli cndme
fiijumitiiftit aruaiidmiue ja kogu walimiie
hoolimatus, — jäi maa sõjamäe iiija-
lagä siiski tugemaks ja terweks. Koau
rahma jõud vii pühendatud sõjamäe nucn-
damisclc ja sõjanislaSe muretieüipele. Lnt
ajan algudes on mci! mäeliun! nouciam
sõjawägi, kes sõjariistadega warustatnd,
scsi saadik pole ineie ühtki jalakalt oma
maali ära aunud, kuna Pukomiuas ja
Äalitsias meie mäed eduga cdaji jaimii»-
sid. Aeda tegi seljatagune, rahwas. ielts-
koudliue jõud. >tuid kui aga korralage
dus sõjamäe seljataha poeb, algad jeal
lagunemine, mis saad hiriimtamaks !mi-
museks, mille arutamises! -ahmas muuda er
pease. Teie mate seda kidedat pilget. uus
waeiilaue meie kohta sõnab: „Kas teate
maad, kus kõik ott ja midagi ci ole. Lel
les kurjas pilkes on palju tõde. Praegusi
sõda peetakse iväljaturnamise peale, ja
mida kaugemale sõda lähed, seda suurem
torni raputad Europa kaani, seda wähe-
maks jäämad maiandusiiscd jõud. Har-
wenewad inimesed, wälzeiied toitlus, kaob
leib, ja pühitakse maapinnalt rcrwed kulad
ja linnad. Niisugusel miinitil 0» esimene
mure uiajanduslisie küsimuste üle. Mis
näeme aga meie? — Liin astub üles uus
põllutöö miiiisieriuiiii juhataja, kes tea
tad. et ta alles paar päewa ameiis ja
sclleparajt uoueramal wasnij! anda c\ laa.
Hea kull: kmd mis tegid ms tema eel
käijad kahe ;a voole aasia ,vok,!i!? Nende
regewmes oli mmmuguue rvalqe k»M, [
uagu icc praegu trimmnic lvthes on. 1
Tuh, koht on ka nmiiiirile uonkoqus. Ins >
pole CI teadu»». CI oinani. CI m-teeu». [
tVuuded: õigus.> Mine utu A. Nniiclnl. I
loiiio ta logu ivaliinge! pole midagi I
Ulelou. Loja teuwmel cn wahetatud 41
polluioo nimi», » ja >, jueminiurit, kus ^
jumes ükski nem ei teadnud. MIS tema 1

maa. kes nuglisniaa laemasiikii rauoron- -
gaga piiratud, iial j,b. hm ünuiled: Prant-

polgapoolictes depanemauguoes kaotas,
juianms magcwa organiiatiioiit. mille pa
nni Piaunusmaal praegu elulail-duit oige
walie '.niidud. Inglismaa, kes icui alati
Nsjeiveoj! elanud ja kelle laemasuk vraeau

jandu»-.' !e! invuU. >n»d Venemaal,
inoolmaius aidas, komid lmmad knm
proneudtin. >ca!s kuud miitmid walmme
riiigkouuad rahaliit >a majauouslnl voli-
kat. .Siutb taga,ar,ed ,a edamooiamme?
Leba pole praegu olemas.

Km lauammie immue lõikus kalle lüli,
jaadi suure wanvaga mi kangele, et wil-
jalvikajad Njauikeudm! ,a:d Nmd ieiie
tagaj.nje! inuois legadus, mis „„ kau
gele mus, et pauna, kes wikj.i totkukogu-
m»its Ivaekeeiusime» a>umelt wadasta»,
sem jojawakke pole maetud. Termeies
maakvndaoe--- juudis iviljmmisramme mmi-
la-.-ie töajvi! abil. tmt> korraga ilmub B
Ltiinner, keiegiaumi. u»s niuubimd mäe-
tiim-.-tnh kohu Ai tammide futmb. Taga
järg: rasked korrakmed ;a töökäte puu
dus. «tis aurakie polluioo kvjamangide
hooleks, kiina wiimaied aga korraga töölt
ara kijiirakje mainime käjul. Nui j,ida
ammu täheudali, et karmis on kindlaid
hindasid liiaksuia pauna, jõudis A. Bv-
briuski ükskord ometi nii kaugele, et pika
wõilluse järgi kindlad himmd maksma
pandakse. slöiknmise ajal jäämad aga
sisseostu operaknonid seisma, niida ainult
suure waewaga saab jatkata. Ja korraga
tuleb kr. BodrmSki kelnüka mõtte peale:
kindlad hinnad on Maja ära kaotada.
Ilmub uus siseminister, kellega Bobrinskj
imelikku koomilist wöiklnst algab. Ise
pöllutüö minister on nõus toitluse asjan

dusi siseministerimni ametkonda üle
andma, kuna aga põllukööminiSteriumi
ametkond ja ministrile nõukogu Piotopo-
powi kõnsinisi silmates, selle wasiu on.
Siis teeb kr. Bobrmski näo, nagu wõit-
leks ta Protopopowiga. Nüüd saare teie
ije aru. kes toitluse asjanduses korralage-
d,»t jnnuiramao. Tuuma ei teagi seni,
MTSiugmel olmel toitlnse küsimus seisab,
imsnigujed iiikud tüniuusi käsitmvad. Tei-
>ets. knjime meie walilsuse käest: kas ott
teinalmaljatovkaiud toitluic tüHmufc plaani,
ja misjugmm im selle »m? stmimus ?ic
kõneled, et mi-igisugnsi plaani ei ole.
dvlmas lnmnus: tmsjugune au wiiiuie

> ragamarade jennkvrd Venemaal? Neljas
! -ujumis: imsiugmel jeijnkvhal aiub toidn-
> ainele usieoltmine. .gns ei ielgu siit,
I ei meie okietoheue ülesanne on walilsuse
l tonvaldmmne. kes tooiada ei iuuda. Lesi
> jeadmenndwad kojad moiwad waliifuie
tegemmt kontivlenda. kuid ei -või aga

| milpr nsievstn toimetava. >fuiö kui aga
1 raidejaadew mvun foibiuunt on? Liis on
mõte ülesanne kolbmarm loõim» könval-
dada: rrttt tood meil er ole. (-'täie vlagmj.
■Vült meie oleme lelleparasr nia kotkil
tulnud, et sõda lõpuni miin.

Meie saame aru, ei meie wendade ja
poegade ohwnd ainult tagajärge on letd-
nnd, kui Weneinaa tulemit kindkustaiud
on. aknid kas ei tõufe langenute marjud
tvasrase! korral meie silmade ette ;a ei
kuu: mispärast saadeti meid hukka? Jmt
tere, rahwaesitnjad olete summid seni ipi-
inaad nõiietamal kõrguse! hoida. Injt
riigimolikogu 011 see rahma mõklemise kejk-
koht, kes sõda lõpuni tahab miia ja ,eda
ka reed (Hüüded: õige). Ilus põllutöö:
iniuisleriumi jubaraia teatab, et ta are
nemise tee poolehoidja on ja et ta pm
rustamisi eitab, pole tn millegagi nana-
m!d, mis m selle all mõtled. Wmõ kas
pole iöounttan oma wmnaieid poeg! >ojn
heaks ohwerdannd? sius on ms mnns-
lerinmi juhataja poolt toonitatud pakriO-
lisni, ja kus ei ole seda? <reda ei ol
nud kõrgema töötuni enimate juures, kes
kohustnies! iiamaa ees aru et laanud.

Mida kangemale ,oda knlreb. -eda ,el-
gemalr hakkad pmilma jnüdusiiins. nlma-
,tegur on praegu kõneleda lelle», kas kind
lad hinnad kohaied on wõ! ei. Nngik on
wilja maja ja !a pead keda laama. Seda
vead ka rnhivale mfema. L»s aunad
rahivas oma niitja mnama. nagu la omad
pojad 011 aimud, ttiudlad lmmad — ou

Meie õlgadel mi
-Vilja on rääkida 1
toit kui wabnkud n 1 ' l »d it m
ked immaa kaitseks iooiaioad. prao poi!
majandus iedaiama leev kaimu.

>tm meie iõja algul taheudamne.
maia lemilmo- 10. linna omaivannm
mieudu» e»e ivotla. tähendati meile.

abil täiendada. Väljatöötatud ieadiitc-
projekt anti kohtumnustertumi ja jnt luuta

1907 aastal wõen nim. projekt Mgi-
nõukoguü läb-maatmeke ,a kitkalt taga».
Arwali siis Me kohe 'elmmul aastal
kohtuniiuisiri poolt mg-uoukogusie. laks
19i2 aastal ühte touusiom. rvoett ittkk

ühes teiste liitlastega reaewun iattM
lõpuliku moidu iaaimieks.

Muu ,eas kmiütas ta omalt voolt et
Otaita ühes teistega nõus on Venemaale
DurdauelimS ja aionstanrinovoli! lubanm

Ulculditelr mõnes et olnud aga oc-
numurt Oo,elli kõne kuigi ..ipjakas". maid

aastal molikvgiis
se, kuS tn ligi kaks ,a v

Arnniidjana mu ui
Llnuema tonc peab

loomnsiades ieavusauoln
niiwvid keernltne on. ,
juhrnmiiel, kiu umigmi

aaslaid. N»0» -
miiMtrid et? as,>

jamud. cl

: lats nõukogus- i nleuldueit 1

/kodumaa.

nõutud. On

Motlemadekmed tmoaueimva t h n
kohta algaivad loosolekuk. 2^ now m ri

aargmiue ruginoukogu koosolek, punei
damd malikjme detlaranionl anitõiiuhii
on lauvaewal. 2 >. mmi.mr.inl.

Hlrmuifiu tunnel.
I Nngiiiõukogu rühmad ,eewad eelive
! maliiiiiie detiaramviii kohta kauva u!
! tiimetn tvrmeli lotti! leadmpets ja ic!
Lth.omiim rvot'!! u k > lgu t mu' >

1 harou rutiin nõuab kmdlasti. et köigcko:
' gemale poole etkepandaioas utenunekn ror-
! inclts raienkulr oleks awaldarud 22. no-
mvemdnl riigmoukogus veetud kõnede nn
i Nad panemad ette lexetohau tormolt
j walja loorada. mida ka kõik nõukogu I»k-
! mcd. peale paremvooliele. toekaks,
j dculgi parempooljerel lvoiml pole oma
, tormcliic üoucmwat haalteenammr laada,
j mski tahawad nad oma kõnelejate kand»

enaidaind abinõudes

Parun tmnavea aietaltjg
Nagu .P. 2--mi/' irmad im 2

Ammende kimiuatad.

; v'corg! viouvaetoa p.
- pool kodumaal. Tartu-

i lende! vidmovk r^orie '

^'oalnina teated.
P. <fr. H $. ioirnt o ai.-:.; iiüru*

Waljamaa.
Miatstcrmml krnjis 3ugl,'emtal

oümele jõutud,

tmmigas on m-

«SimntttraNwiev maaritteS. 2äa
gradl Iiimapealiki: vool, on voli'i--ia>i
iiikkndele ette kngurarud kaske inminui!

ivalgmcga 011: loinunt-Maö.’ ••'n-m-
nilewad wasiuiiurie sooni

(vvarmitifinc linititwolilvqi, koos

leimjetold purustas maa majauduslneo
jaud: praegmel walmme lorral puudud
ettemaailikus. Praegune aeg tuleiud meele
>>aiarina 2. aegiei Poieiiikmi vovit >uu-
iiilalud korralagedmt.

Toitlme iumnus ja rugi niajauduslijed
nõuded lionamad mastnil moodavememalu
jõugu. Lonndega ei laa uekd konoaie
heita. Lim 011 lärmis tegmid. kmd tegude
jaoks ei tõlda walnius. (Tvrulilitcd kndn-
awaidujed tesiel ,a pahemal pooli.

■ alamkoja

i-.t funninv asi.>de ragmpidt i;

kreeta lenitforra luhta

^eurgk &e»aJmjif pisp.

AiiginõuKogu.
Koosolek 24. iiomembrii.

.«irjekorraliie kovsolctu pnemakorras
jeijab senati uncnvme «eadme eelnõu
arutamine.

Seaduse eelnõu on juba knuins mana.
l'J04 aasia! tumiisiat, nimetatud uuen
dus tanviliseks jn orinsiol! jennttt keiicr
Aleksander ll kohtu jeadu,egn koktukölasje

Uue projekti järele pidi senat iseseiS-
wnks sa i li r, kohmministri wahctalitus se
nati ja kõrgema wSimn mahe! ära kaota
ma, senati järelwalwuse õigus oma all
olewaie kohtute ja isikute tegewusc üle
jälle jalule seatama ja senatile SiguL an
tama vina ainetnikkude ridasid waliinise

> olnud ! Pcaktnna tõutus.

pannud, neid namaa araandümes tmtdi--.-
tades. Alhenas on rahw.thulk .aventje-
lisiide" majaiid purnsiannd. Inna inõned
..äraandjad" 'elle juures iuruta on laanud

>tmoas liitriikide alaliiatega lugu 011
kelle koht-t ei ole teateid. Teatatakjc. ek
mi!»! ne»t ou Purre, oooliaarele jaavctnd.
knsk nad liitriikide laemade peale lvime-

Atslia ssaSikstekojaS
pidas peaminister Bosell, 22. »ow. saadi-
kurekojn isiumiste ammnisel pika pokirilise
kõne. milles ta pilku Heikis kõigi liitriikide
ja iseäranis aga Italia tegewuse peale
praeguses ilmasõjas. Ta teatas, et Jtalia

LaaSetmeS m,aivangtStle. Posn
relegia» peamalinus
mkkudclc lenda, , , 

taivaid väkke ssowuaw on" mine cmi
4. dets. ära hakata andma, sest er 2. knn
12. dets. witna kalendri järele Laksu põski
Varitsuse poolt pakke edu» ei saadeta.



Nr. wJ (6ul)

Riigiwokikogu ring
kondades.

Parempoolsete rühma teadaanne.
Lagunewasje p>rrcmpoolsete rühma alale

jäänud liikmed lastumad kõigiti oma juhti
Markow 2. õigeks mõista ja teda wälja
upitada mustast loost, tuha see oma
ägeduses kukkus. Oma rühma nimel on
nad teadaande kokku seadnud, mis umbes
järgmisi mõtteid sisaldab:

22. uvw. koosolek,il, nagu stenogramm
näitab, peatati kviarkow 2. kõue ajal ligi
30 korda, mis niisama palju tähendab
kui kõnelemise ärakeelamine. Paljud wahcl-
hüilved olid isegi kõnelejale haawawad,
kuid sellegipoolest ei lugenud koosoleku
juhataja tarwilikuls segajatele märkusi
reha. Lm kõneleja kannatuse kaotas ja
wahcjuhrummc maad leidis, mida meie
iugaivalt kahetseme, siis ei laa meie pro
testi awaldamaia jätta wvlikogn enamuse
leguwtisi wastu, kes juhataja kaitse! tar-
wiiades igast karisriricst vu wabasratud,
soowimalnid kõnelejaid paremalt pool!
aga waljapääsematusse seisukorda paneb.

Mewauudised. S3ÄÄSÄÄ
ü(q fõOtä Iirnitiimc cfimecž j J0ubtmftia edasi jaata, sen muidu on

ruytjekrerar A. Epow L,arskv,c Lelude. ^ fu&frimälq ««bapcafcmatn, fui nõ.reta-
- 24. nowembril peakorterist taga,! I wad kagaroarad kohale ei jõua.

cilase püewa jooksul ei wömud ta ühtes
aruannet waSiu. Nagu selgus, jäi Ä
Proropopow öösel waStu kesknädalat hai

Juba peakorterist tagasi jõude
tundnud siseminister enda haige olewar.
Lelle peale waatamara käinud ta minist
rite nõnkogn esimehe ?!. Trevvwi jutul,
mis pikemat aega kestis. Arstid lei< -
wad, er peale üleüldise külmetuse sisemi
nistril neernhaigusc tundemärgid on.

. Proropovow! katul tactt
i muiumtc nonkogu enmei,e A. Tre-
i laoks ,e!ctustirl tennlwore alüiamoe

1891. alates, A. fuiti B. - 31. dets.;
W. luni G. — 2. jaan. 1017.: D. kuni
0- — 3. jaan.: R. — 4. jaan.: L. luni
M. 7. jaan.: N. kuni O. — 9. jaan.:
P. iiiii! N. 10. jaan.: L. — N. jaan.:
T. kuni - 12. jaan. ja Tsh. kmii

jõudnud t lstaldawad pea

mlcwane jemtlwo uk,us > ‘1_ «»' j,H„ - £ "fmit ' U —
warawak-r kooliks on knlaeia wn iw.d!..Ue j, x f;tm xib. 12 ;aan.i

svamime legewus. kegewwele ;a er aruta,awad ,valdade! -äi fi-i1 M -- 13 ta m
Lstimanc immitritc nõukogu koosolek ■ .einilwod kohalikku algaiust areudamad ! " ,

peaministri Ä. Trepowi inhanisel armas j Mcndawad semltwod. et jemstwo mähe- ! ... ...
kohaseks nigiwvlikogu kinnitamiseks anda imad ustmed -Ima seisuste manenegemiiega j faClt UOItb fttqt-

4. rooltloflii saadikule wotitusic
pikeuSamive.

Ministrite nõukogu eümehek A- ss-. Tre-
poivit vi, neil väewil pikem nõupidamine
kohtuministri A. A. Makarowiga neljanda
wolikogu saadikute wolirusrc pikendamise
asjus. Luua rcedeministri poolt seadus-
audliStelc kodadele läbiwaaiamist-ks sisse
antakse raudteede ehituse projekt, mille
läbiwaatamine duuma komisjonidelt mitu
kuud aega nõuab, siis wõib la üleüldisele
harutusele rvõetnd saada alles nilcwa
aasta teisel poolel, mil saadikule woli- . ,. .
luSte aeg täis saab. Lellepärast kawatseb 'oiu ,a Lnew, kubeimangud^ ulcinatc e
(.caininiWr MlM, Kii. tarimtnimK ■> 5011.1lanmiuidci,üf„ „„h„ i„ i,rw „.-.iM .«nii, I wSkli ta -ibiiwud lüiaiHkidiriMi timriKte
koni! M-Niiouw.' immidta iültinultimm I '°!'KiU I.i.ri.ia 1-i K!U.i.!.

Wnlittns \a wolikogu.
Pärast are,vaid vaeivt algas wvlikogn

uõudaiumelaiud nlesehitawar rood roillme
Nisumne nleswotuttjeqa. Lee asjaolu er

. popsu,! arwata.
' ' „,h I ‘MV

istaiibandnse

nheki süsteem maksma pandaks. Niisama peaks ,»»vn»«. Ühes sellega arvaldawad 24 nowembril
ei leidnud miiiistrite nõukogu tokist,>n ole, [ icmitmob ,oomi. ei waldadc scmsrwo! ra-! lõöli^re iaaikond di

Iiaii-Mc mmmade saamiseks oma nõuete: jimil
trtitnujef* õigus auraks oma liigetele mak- ! j^olek, kun "nl
mu veale pauna. Ühes sellega soowira-i ' La ukoun-
tak,e, er walla ;cm;twoke töödest laieinad ! wolikogu eiiiiiebele
elanlkkude hulgad v>a wõraksid ja ck nende i (?uuc lU.^ oma jje|0D:u;

L^enc seltsi walitsusega lepingul reba.
miile järgi nrmetalud selts oma waimis
rada wõtab fuurenra hulga laskemoona ja
sõjamäe tarbeaineid, 1470 kauba-wednrii,
13.KM kaerad kauba-wagiiiiit sa 100000
plaksormi.
RitmeIu,»IcS I-waiiuKS.

Rumeuia iöjapögenejate ilmumine We-
neinaa piiridesse sundis siseminiskenumi
rida abinõusid tanvirusele wotma, et sõja-
põgenejate edastliikuinist kergendada ja
nende elamisetvSimalun parandada. Lelle
sihiga HiäiiiMii Bessarabia, Podoli, Hcr-

Puülowi wabrikn
unehe M. kliadS-

10.000 tbbliie osa
ilmed andud rügi-
tu kirja, kus prac-

töö osa,võtmise mõttes admimurargom I järgnewad nõudiniwd
Ülsendnstest waba oleks. i lirilrü-ü wuukon-a-t ole

Nagu nendest seletustest näha, on jemst-
wod stwminisiennm! eelnõu kohra eilawa
koha wõtniid, kuna mõned semstwod eel
nõu arutamisest endid üleüldse lahri ütle
sid. Lellepärast ei leia seletuskiri ka neid
tagajärgi, mis scumwvte arwusramisesr
oodati, tähtsad olewa;.

teede! toitluse
j punktid asutatakse, niisama ka ruumid ela.

j RalilmsjoudttS.
! J. 2ü!!ore>virshi hooleks, kes Aiia-Tou
' panka retvideris, aulat,c ka Rahwuswabe

kogu waliinne polikaga oleks leppmnd ^ Laulandun panga i‘guvu,‘
ur Llnrmerl laht»mi>e>l rahuldaiud '

Wasticpikctimcestc jürek-
waaliis.

Nagn uulllsalel waljapaiidud tiiulunis-
tcst naha. algab 1. denembril l'.«lK. a.
!valgepiielli«eestc larelwaams.

nõud. nnllcga rahwa ciuaiad
iide >a ülesannete teosramuel
jõudma. Lelet-iskiri rooni,ab
heurvool>cre 'aadiliue rveusanei»!
istumisicll r

ralnvahulkade hu-

lükined triivkinand

! venemaal 011 rewisio

bloki Lcltstdc lisinilüuS.

kodaulned,a loomaarstid, niisama ka roiu
ieadla,ed. kes walgevileti iaiinnVui -õji

ngnpanga diatonna 1 wtui> mfuts ühes tmsie walaepileümeesiea
aha-uttt! k.!0!ii' 1 m lomiskaiud kett H nommitül ilmun

agendi . oiatomiad jd^nuu-ü korras wpiwac f

öTratrö Eesti binmcfstfU.

!« oma >110,11 miditiili tavtaund.
anna temale wolikogus enam
kuulata leina kõnel. Immsiomde

nende v>aiahrec

ronin,r asiauSiiS.

i-iiioieeoei
>re tobia lonna-laaiie 1

ivabriknre duekiorid i

‘ Dr. [jorowitz!.

*1

I
DR. A. KRAMNIK.
gifUJit, tripperi jö r.>rwa!datg«>e

%,üf)apanu.j Jb.uiimy iflnp.j Hanociiuu,

606 «““"'r,': *">8* ',s 914

Dr. ErUnüag,

OEcCciMÄnia Zanderi institut | .imitudmiuie ia ommit
kurjused

dRaweBCKaa !

[toini, t tt p c t i

t* t>« foicuSer'

Koiiaotsimise kontor
Pealinna Teataja

üksiku d numbrid
kõikidel: ajalehemüüjatelt

uulitsatel.



%s. £74 <601)

.Pealinna Teataja" üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudteejaamades: Karwas,
Bakweres, Tapal, Tallinnas, Tartus ja Walgas.

Põhja Kredit-Ühisus
B. KoaiomeHBafl 10.

14 1916. aasta lilase-titajisa riifii sõjalaei
wäärtpaberid müüakse ja woetakse nende peale tellimisi wastu

kella 10-3 p. I.

U. G. K. S. Warjupaiga jaosk.Kollan icaF saak? - - - - - Galernaja 33
Düyapäewat, 4. detfemkril ISIK. a.

NÄITEMÄNGU-ÕHTU
aari LausS'i ja Siiftelm Jakoby «aljamÄag 3 w.-am-es

„Saöaqatäht" JSST IteÄfflSa
««'«»»,. Tants -°»i --»'

Ärimeestele tähelpanemiseks!
Lähema! aja! ilmub Kirjastuse-ühistifc „11 nikati" kirjastuse! penliima Eesti

Aldtirri 1916."
mille ilusa mälumise ja tuumaka sisu peale wäljacmdjad suurt rõhku on pammd. „Jöirln

albumi" trükitakse üle 1O.OOO
Sellepärast on ta än-k«u!utustc jaoks nagu loodud. Juhime ärimeeste kähekpancMiS sesse peale.

4? & . ÄV-4» v J <_>
Tellimiste wastuwötmine 1917. a, peale on alganud,

Päe waleht

„Pealinna Teataja”
ifmitD 1914. a. crk^ciöes 'gfetrosraõte.

Kui välise Eesti demskratiliae käälekandja juhib .Pealinna Teataja" üleüldise politiliie
seisukorra walgustamise könval lugejate tähclpancmiit iseäranis nende küsimuste peale, millel Eesti
sektskondkisc edenemise seisukohalt mõõduandcw tähtsus on. Meik, kui wäikerahwa! tuleb waltvel olla
ja oma õiguste eest seista, ei Wcne riigi tulewikus kohase seisupaiga kätte wvita. Sel eesmargil
walgusrab.Pealinna Teataja" kõiki sündmusi, millest meie rahwuskulturilised püüded olenewad, mis
kodumaa edu seisukohast tähtjad ja ka wäiist Eestit kodumaaga üheks rahwapereks ühendawad.
ramad pealinna olud kuSawad Balti palitikiK eSaolastd wakamatt walgustada, Sai see Balti
Kitsal Kodupinnal võimalik on.

Tähtsatele pealinna walitsuse ametiasutustele ligi olleS on .Pealinna Teatajal" wõimalik
kindlaid teateid selle kohta tuua, kuidas walitsus ühe ehk Kise Eesti eluküsimuse peale waatab.

HtngiwoliKogn ajakirjanikkude Saa»» on „Prati»aa Feataja" oma toimetuse liikme
poolt alaliselt ektatnd.

Kui ainus pealinna Eesti seltskonna häälekandja, loob .Pealinna Teataja" Kohalikult
Eesti eluk täielikks teateid. Mitte ühtki grupclist lahkpüüet omaks tunnistades walguStab .Pea
linna Teataja" meie suurema asunduse awalikku elu täiestierapooletulk ja püüab kõiki
ta liikmeid, rahwuskultnnlise tööle virgutades ühiste etkewõtete ümber koondada.

Asunduste häälekandjana pühendab .Pealinna Teataja" iseäralikku tähelpanekut Eesti asun-
dustele, asjatundUsic juhtkirjade kaudu tärkawale afnudnste fektsKsudlisekr eknke tuge ja jnSatnK
pakkudes.

Kiirelt tuksuw elu nõuab ajalehelt, et ta lugejatele k o k k u rv õ t l i k k a, l ü h i k c sl,
ometigi iilewaatlikka teateid kõigist ühiselu nähtustest looks. Seda tarwidnst
täidab .Pealinna Teataja".

Kuna EeSti elu wiimasel aja! kawäljamaa ajakirjanduses kahel paneku
on wõitma hakanud, siis paneb .Pealinna Teataja" oma matjamaa kaastöö peale suurt rõhku.

Wärskeö söjaketegrnrnrniö jer asjatun6Ci&it6 sõzaütewaadeö.
Cöjaohwrile nimekirjad — amctliste allikate järel.

E Kurvitawaö uuHisjutuö jcr pokitikrseö pikkepitdiö.

1916. aasta jooksul on .Pealinna Teatajas jSrgnüstc luttawamate kirjanikkude, kunst
nikkude, seltskonnategelaste jne. kirjatööd ilmunud: Sark KK fAumsk), jt. Aansen,
AuguK SittzSerg, ZS. Saua, JaKoV Liim, Beruhard Linde, S Luts, jt. Promet,
M. Pukits, Peeter Wnshel, Eduard Mldc, Kr. Massuer, A. Zöassuer j. p. t.

Hoimetujes rnilirrrrrö jõrrd.

ka igast päewast peale kuni
Aroowirrrrrnbriö hinnata.

„?satinna Teataja"

Kivilt tikuS tenft’6.
^strogradi Kesti J erani kirik.

Pühaxäewal,^Eiimc,^! Kristuie tulemye vuhal. 27-^now-^I9j6 a.

armuland, JuUust peab ja mtah ema kogudust hifmeits armulauale Õp. f!

Kell »/*« pl- l. Eesli keeli jumalalermstuS. õp. J. SSatk.

Luise Ain.e^WõllÄ/J^M^°V^,^old^!fm^^c^Meister^^iWa°'p^Ägn-e

Õpetaja Walki pihtkonnast:
Aleksander Tuder, Jüri p.: Aleksander Frirdrick Leosel, Inr- p.: Ro.

bett Lükberg. i. ii. Licdedcrg, Gustawi p.: Toomas Luukmann. M'l,Ili o:
Rudolf Jõeichi, Koiiölauiüi-Woldrmari p.

Õpetaja -iokholmi pihtkonnast:
Mihkel K.isper. Hansu p. ja Liisa Jõhwik. Kustase 5uo Z:tl

Hcirdr-ku p. ja Jcnnv Elisadelh Elsa PastarnS. Ado Eduard Jv-uin-ee
ja Marie Elisabeth Raud. Jakobi I.: Hun/Saar Mardi p la^an^Tau,
gaam i.; Eduard Adolf Eiche, Jaani p. ja tti.k-oaaem-a IIIäb-

cprraja L-ochvlmi pihtkonnast:
«ristaw Mikkolai. Kustase p. ja Helene Johanna S
Õpemja Walki pihtkonnast:

Beruhard Priedemann. Jüri p. ja Olga Pauline §

Surnud:
Õpetaja -koN,oI-„i pihtkonnast:

k. id ; Ida Rosalie Laqim, Rudo!« 'am?'a. g"k"
Õpetaja Walk, pst,-konnast:

in Rlice"^ ^ ^ Ic * f att&ri p. 8 a. m.; Johan Konsi

.... ,\%tm ir, ««««olmi Pihtkonda
kelle perekonna-mmed Mek .i

* koguduje jaoiainist tema pihrkonda on
_ Wüerastel v« wabadus selle õm>,.

küiwad need Jaani kogudust e-

Ligows Wikotai kirik.
Pühapäcwal, 27. nowcmbril 1916 ,

Trükitud R. H. UHU pärijate t P-teogradiS, Sasanskaja 3


